Rundzylinder
für berührungsloses Abtasten, Kolben-0 12 und 16 mm
Doppeltwirkender Zylinder
mit elastischen Dämpfungsringen in den
Endlagen
Typ DGS-12-
DGS-16-
.-P-A

Typ LBN-12/16
feä_
Bestellbezeichnung
(siehe Rückseite)
Teile-Nr. + DGS + Kolben-0 + Hublänge + Dämpfung + Abtastung
+ Sonderausführung
Bestellbeispiel: Kolben-0 12 mm. Hublänge 140 mm = 9315 DGS-12140-P-A
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Kolbenzylinder
max. zulässiger Betriebsdruck 10 bar
Temperaturbereich —20 bis +80° C (Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten)
Werkstoffe Lager- und Abschlußdeckel: AI, eloxiert; Zylinderrohr: AI, eloxiert:
Kolbenstange: X 20 Cr 13. Gewinde gerollt: Dichtungen
Gewichte siehe Rückseite
Kolben-
0
mm
Standard-Hublängen
m m
Hublänge
min.-max.
mm
Schubkraft bei 6 bar
N (~ kp)
Rückzugskraft
bei 6 bar
N («kp)
Anschluß
12 10, 25,40, 50,80,100,140, 200 10 bis 200 55 (5,5) 38 (3,8) , M5
16 10, 25, 40, 50, 80,100,140, 200, 300 10 bis 400 104 (10,4) 87 (8,7) ' GM»
Änderungen vorbehalten 1.2/78-1
NBR
Rundzylinder
für berührungsloses Abtasten, Kolben-Q 12 und 16 mm
' Naherungsschalter
Typ SMP-1 (pneumatisches Ausgangssignal)
Typ SME-1 (elektrisches Ausgangssignal)
+ —zuzüglich Hublänge
Zusätzliche Befestigungselemente
Fußbefestigung Typ HB-12 (1 Fuß)
15 —
•~8,5 —
9,!
=1
9,!
\ i 1
K:
9,!
K:
9,!
K:
9,!
r- i
9,!
™- V
05,3
(
<^
)
— 29 m-
-m 40 m~
Fußbefestigung Typ HB-16 (1 Fuß)
Schwenkbare Befestigung Typ WB-...-B
(1 Schwenkflansch mit Sicherungsring)
l ;
;I ;
— L15 —
Lagerbock Typ LBN-12/16
mit Achsbolzen
05.5 _ L*
Kolben-0
mm

Rundzylinder
Zylinder-Baureihe DGS-...-P-A
Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung
Teile-
Nr.
Typ Kolben-
0
Hub End- Sonder-
lagen- ausfüh-
dämpf. rung
Teile- Typ Koiben-
Nr. 0
Hub End- Sonder-
lagen- ausfüh-
dämpf rung
Teile-
Nr.
Typ Kolben- Hub End- Sonder-
0 lagen- ausfüh-
dämpf rung
9309 D G S - 1 2 - 10 -P-A 9325 D G S - 1 6 - 10 -P-A
9310 D G S - 1 2 - 25 -P-A 9326 DGS- 16- 25 -P-A
9311 D G S - 1 2 - 40 -P-A 9327 DGS- 16- 40 -P-A
9312 DGS- 12- 50 -P-A 9328 DGS- 16- 50 -P-A
9313 D G S - 1 2 - 80 -P-A 9329 DGS- 16- 80 -P-A
9314 D G S - 1 2 - 100 -P-A 9330 D G S - 1 6 - 100 -P-A
9315 D G S - 1 2 - 140 -P-A 9331 D G S - 1 6 - 140 -P-A
9316 D G S - 1 2 - 200 -P-A 9332 D G S - 1 6 - 200 -P-A
9308 DGS - 1 2 - -P-A 9333 D G S - 1 6 - 300 -P-A
D G S - 1 2 - P A S . . . 9324 DGS 16-
D G S - 1 6 -
-P-A
-P-A-S . . .
Befestigi ngselemente Befestigi ngselemente
2681 HB ■ 12 2682 HB - 16
9121 WB - 12-B 9122 WB - 16-B
6058 LBN - 12/16 6058 LBN - 12/16
Änderungen vorbehalten 1.2/78-3
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments true